ПРОТОКОЛ № 3
заседания Координационного Совета

г. Купино «05» апреля 2021г.

Присутствовали: 6 человек
Воличенко А.А. -  Первый заместитель Главы администрации Купинского

района, председатель Координационного Совета;
Слепынина О.В. -  начальник управления экономики, финансового анализа и

труда администрации Купинского района, заместитель председателя
Координационного Совета;

Головач JI.B.- гл. специалист УЭФАиТ администрации Купинского района,
секретарь;

Жумобекова З.Н .- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член Координационного
совета;

Савченко А.И.- председатель Совета ПО «Кулинар», член
Координационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад Головач JT.B. о выделении субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства Купинском района Новосибирской области.
2. Доклад Слепынина О.В. об основных направлениях и итогах работы

Новосибирского УФАС за 2020 год.

1. Слушали: Головач JI.B., она сказала, что Администрация Купинского
района Новосибирской области объявила конкурс на получение финансовой
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 2021 году в
рамках МСП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе на 2019-2023 годы». Подробная информация была размещена
на официальном сайте администрации Купинского района.

Конкурсные заявки принимаются в управление экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области по
адресу: г.Купино, ул.Советов, 85, кабинет 10, понедельник-четверг с 08-30 до 17-
ОС, пятница с 08-30 до 16-00 перерыв с 13-00 до 13-30. Документы необходимо
сдать до 17.05.2021г.

Перечень документов, необходимых для получения СМиСП финансовой
поддержки в форме субсидии на возмещение части затрат на приобретение
оборудования, образец заявки и таблицы для заполнения экономических
показателей были опубликованы в СМИ и на официальном сайте администрации
Купинсколго района Новосибирской области.

Из областного бюджета выделена субсидия в размере 426 800 рублей, из
местного бюджета- 280 000 рублей.

2. Слушали: Слепынину О.В. Минэкономразвития НСО направил сведения
для использования в работе по созданию и организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

деятельности органов местного самоуправления (антимонопольного комплаенса)
информацию об основных направлениях:

-Практика выявления и пресечений Закона о защите конкуренций;
-Пресечение недобросовестной конкуренции;
-Особенности порядка заключения договоров в отношении государственного и
муниципального имущества;
-Контроль рекламной деятельности.
По данным У ФАС за 2020 год в Купинском районе нарушений не выявлено.

Решение:

- по первому и второму вопросу: данную информацию принять к сведению.

Председатель Совета

Секретарь

А.А. Воличенко

J1.B. Головач